faciat forum peditis.

De sene milite.

Miles qui senuerit vel ita debilitauerit quod exercltum facere non possit stet in honore

suo. Si autem mulier militis viduata talem filium habuerit qui cum ea in domo

contineatur et cavalariam facere potuerit earn pro matre.

De almoqueuaria.

Alnioqueuer qui per almoquauariam vixerit faciat forum suum semel in anno. Miles

vero qui equum suum aut bestias suas ad almoqueuariam miserit nullum forum de

almoquauaria faciat.

De conillariis.

Conillarius qui fuerit ad sogeiram et illuc manserit det foUem unum conilii. Et qui illuc

moratus fuerit octo diebus vel amplius det unum conilium cum pelle sua. Et conilarius

de fora det decimam quocies venerit.

De habitatoribus.
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Moratores de Sanctaren qui panem suum vel vinum vel ficus vel oleum in Ulixbona

habuerint vel in aliis locis et ad Sanctaren illud ad opus sui duxerint et non ad

revendendum non dent inde portagium.

De j'ixa.

Qui cum aliquo rixaverit et post rixam domum suam intraverit et ibi inito concilio

acceperit fustem vel porrinam et eurn percusserit pectet XXX solidos. Si autem in

consulte et casu accidente percusserit nichil pectet.

De inimicis de fora.

Inimicus de fora non intret in villam super inimicum suum nisi per treugas aut pro

directo illi dare.

De homine occiso equo.

Si equa alicuius aliquem occiderit dominus equi pectet aut equm aut homicidium quod

horum domino equi placuerit.

De clericis.

Et clericus habeat forum militis per totum et si cum muliere inventus turpiter fuerit

maiordomus non mittant manum in eum nee aliquo modo eum capiat, sed mulierem

capiat si voluerit.

De madeira.

De madeira que venerit per flumen unde dabant octavam dent decimam.

De atalaia.

De atalaia de villa debet rex tenere medietatem et milites rnedietatem suis corporibus.

De militibus.

Militem de Sanctaren cui meus diues homo benefecerit de terra sua vel de habere suo

per quod eum habeat ego eum recipiam meo diviti homini in numerum suorum militum.

De sagionius
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Maiordomus vel sagio eius non eant ad domum militis sine portario pretoris.

De nohilis homo

Et meus nobilis homo qui in (sic) Sanctaren de me tenuerit non mittat ibi alium

alchaidem nisi de Sanctaren. De casis quas mei nobiles homines aut fleires aut

hospitalarii aut monasteria in Sanctaren habuerint faciant forum uille sicut ceteri milities

de Santaren.

De ganatoper [perditio]16

Ganatum perditicium quod maiordomus inuenerit teneat illud usque tres manese, et per

singulos menses faciat de eo preconem dari, ut si domnus eius uenerit detur ei. Si autem

domnus eius precone dato usque tres menses non uenerit tune maiordomus faciat de eo

commodum suum.

De cavalgada de [alcaide]

De cavalgada de alchaide nichil accipiat alchaide per vim nisi quod ei milites amore suo

dare voluerint. De cavalgada LX militum et supra dividant mecum in campo.

Defabhs et zapatariis.

Faber aut zapatarius aut pellitarius qui in Sanctaren casam habuerit et in ea laboraverit

non det de ea ullum forum. Et qui maurum fabrum vel zapatarium habuerit et in domo

sua laboraverit non det pro eo forum. Qui autem ministriales ferrarii vel zapatarii fuerint

et per officium istud vixerint et casas non habuerint veniant ad tendas meas et faciant

mihi meum forum.

De venditione equorum

Qui equm vendiderit aut comparaverit vel maurum extra Sanctarem, ubi eum

comparaverit vel vendiderit ibi det portagium. Et pedites quibus suum habere dare

debuerint dent inde decimam maiordomo, et maiordomus det eis directum pro decima:

et si pro decima eis dare directum noluerit tune pretor faciat eis directum dari per

portarium suum.

16 Titles obscured in Santarem foral can be reconstructed from the virtually identical Lisbon for'o PMH,
Leges and consuetudines, p. 414.
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Defurto.

Et homines qui habitaverint in hereditatibus sanctaranensis si furtum fecerint ut

supradictum est componatur medietatem regi et medietatem domno hereditatis.

De luctuosa

Moratores de Sanctaren non dent luctuosam.

De adaliles

Adaliles de Sanctaren non dent quinatam de quiniones suorum corporum.

De delantiera militfitum exercitu regisj

Milites de Sanctaren non teneant zagam et teneant delanteira in exercitu regis.

De panetafriis]

Panetarie dent pro foro de XXX panibus unum.

De portagio.

Portagia vero et forum et quinte Sarracenorum et aliorum ita persolvantur sicut

consuetudo est, exceptis his que superius scripta sunt et nobis relinquo.

De alcaidaria

Et pro alchaidaria de una bestia que venerit de fora cum piscato dent II denarios. Et de

barca de piscato minuto II denarios. Et de toto alio piscato dent suum forum.

De concedendo regis

Hec itaque omnia prescripta uobis pro foro do et concedo: et ad hec eat maiordomus

testimonio bonorum hominum, et non ad alia.

De testimonio
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Milites de Sanctaren testificentur cum infantionibus de Portugali. Siquis igitur hoc

meum factum vobis firniiter seruauerit benedictionibus Dei et mei repleatur. Qui vero

illud frangere voluerit maledictionem Dei et mei consequatur. Facta karta apud

Colimbria mense maio era MCCXVII. Ego predictus Rex Alfonsus domnus hanc

kartam quam fieri iussi roboro et confirmo. Qui etiam aliquem calcaribus percusserit et

testimonio bonorum hominum convictus fuerit pectet D solidos.

De navigio

De navigio vero mando ut alchaide et duo spadelarii et duo pronarii et unus petintal

habeant forum militum.

Ego S. Dei gratia Portugalensis Rex una cum uxore mea Regina domna D. et cum

filiabus meis hanc karta roboro et confirmo. Preterea Ego S. Dei gratia Portugalensis

Rex una cum filiis et filliabus meis do vobis et concedo ut vestram almotazariam

habeatis et earn pro voluntate vestram disponatis. Mando etiam ut nee meus pretor ville

nee maiordomus nee alvaziles nee aliquis alius audeat afforciare nullum hominem de

Sanctaren vel de fora de suo vino neque de suo pane neque de suo piscato neque de suis

carnibus neque de aliis rebus suis. Adhuc mando ut mei maiordomo non vadant extra

villam apprehenere homines neque roubare neque afforciare: sed si fecerint calumpnias

faciant eos vocari per portarium pretoris coram pretore et alvazilibus, et sanent eis quod

fecerint sicut mandaverint pretor et alvaziles. Et concilium cambiet suos alvaziles

annuatim. Preterea mando ut pater non pectet calunipniam pro filio suo, sed filius pectet

earn si illam fecereit. Et si non habuerit per quod sanet illam, per corpus suum sanet

earn. Mando etiam de mauris et de iudeis percussis ut veniant se conqueri pretori et

alvazilibus sicut fuit consuetudo tempore patris mei. Adhuc mando ut maiordomi non

pignorent ullum hominem se Santaren donee uocent eum ad concilium coram pretore et

alvazilibus. Addo adhuc amore vestro ut si aliquis pignoraverit sine meo maiordomo aut

sine sagione suo aut sine portario pretoris pectet tantum pro quanto pignoraverit et non

plus.

Qui presentes ftierunt Domnus Velascus Fernandi curie maiordomus conf. - Domnus

Suerius Ariei conf. Domnus Petrus Fernandi conf. - Domnus Gunsaluus Egea tenens

Ulixbonum conf Julianus notarius domni regis - Domnus Suerius Didaci conf. Domnus
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Fernandus Arieie conf. - Domnus Johannes Fernadiz conf. - Domnus Martin Fernandus

conf. Domnus Reimundus Pelagii conf. Domnus Gunsaluus Roderici conf. - Petro

Nuniz test. - Fernandus Nuniz test. Johannes Reimundi test. - Petrus Gomez test.

Bracharensis archiepiscopus domnus Godinus conf. - Portugalensis episcopus